
 
Kære Jørgen, cc Inger Andersen. 
 

Hermed lidt forsinket - i ønsket at give dig et helt dagsaktuelt billede af IT-situationen – 
en status og nogle kommentarer om det aktuelle billede, således som jeg ser det.  
Jeg har derfor været i kontakt med et bredt udsnit af skolerne i dag og i går. 
 

Du sagde til mig i telefonen i går, at du opfattede it-sagen som teknisk, ikke politisk. Jeg 
er helt enig. Sådan burde det være. 
 
Men sagen bliver politisk, fordi it-situationen ikke har fået den opmærksomhed og 
omsorg, som vi mener, at den fortjener. Det har været efterlyst fra skolernes ledelser 
og lærere/børnehaveklasseledere meget længe. 
 

  
 

Det er ikke sandsynligt at alle tekniske vanskeligheder som beskrevet i listen (pkt 6) kan 
løses her og nu, omend jeg sætter stor pris på din ambition herom, og jeg har stor tillid 
til, at du følger sagen tæt. 
 
Vi efterlyser derfor først og fremmest  
 

1)   at de reelle forhold på skolerne anerkendes centralt 
og 

 

2)   at der tages konkrete initiativer, således at vi kan lykkes med vores undervisnings- 
og arbejdsopgaver 

 

 
 
 

En del af situationen er, efter vores opfattelse, at der fra ledelsesmæssige side 
berettes, at "nu kører det", men praksis er en helt anden. Eleverne og lærerne mister 
imens tillid til it som værktøj - og det går ud over undervisningskvaliteten. Konkret er 
sagen sådan, at elevernes undervisning og lærernes forberedelse er baseret på den 
kommunale ambition om digitale undervisningsforløb- og materialer (godt!), men de 
digitale værktøjers beskaffenhed betyder at elever og lærere har mistet/mister tilliden 
til værktøjet. 



 

  
 

Jeg foreslår følgende: 
 

 
a) at forvaltning/it-afdeling orienterer skolernes ledelser og it-vejledere om, hvordan 
og hvornår de forventede tekniske forbedringer sker. Det sker løbende, men det er 
nødvendigt at udmeldingen er realistisk, og at FKs it-strategi revideres i sin optimisme, 
således at den er overensstemmende med virkeligheden. 
 

  
 

b) at forvaltningen drøfter den pædagogiske konsekvens af it-situationen med 
skolernes ledelser således at det er tydeligt, hvordan elevernes undervisning forventes 
sikret uden brug af AW, netværk, printere osv. jvnf. en gruppe indskolingslærere i et 
brev til ledelsen på Søndermarkskolen som bla skriver:”Vi kan PT ikke leve op til vores 
egne ambitioner, ej heller de lovmæssige krav.” 
 
 

  
 

c) at skoleledelserne bringer denne drøftelse og afklaring videre til lærerne på skolerne, 
således at undervisningen kan tilrettelægges herefter og lærernes arbejdstid og 
elevernes undervisningstid anvendes optimalt og effektivt. Eller således som en lærer 
skrev det til mig: 
”Jeg havde, i uge 15 og 16,  forberedt et dokumentarforløb i dansk over to hele dage, 
torsdag og mandag fra kl.0800-1500. Men forløbet blev forsinket i to timer, fordi min pc 
"hoppede" af nettet. Det tog desværre tid, inden årsagen blev fundet."  
 

  
 

Desuden vil jeg opfordre til atskolebestyrelserne orienteres om den reelle situation og 
processen som beskrevet ovenfor. Jeg henviser her til, at flere forældre havde temaet 
oppe på sidste dialogmøde mellem Skolebestyrelser og Undervisningsudvalget og at 
flere forældre udtrykker bekymring. 
 

 



Jeg vedlægger som dokumentation for ovenstående følgende: 
 

1)   en appel til skolechefen og daværende it-chef fra en it-vejleder på 
Nyhollænderskolen af 8. december 2013 med opfordring til at reagere hurtigt på sagen. 
OBS! Jeg skal ikke kunne sige, om det er nøjagtig de samme tekniske vanskeligheder, 
der gør sig gældende i appellen fra 2013, som dem der nævnes i 2015. Men 
grundlæggende drejer det sig om downloadhastigheder, manglende adgang til relevant 
software og funktionsdygtigt hardware. 
 

2)   en opfordring fra lærernes faglige klub på Skolen på Nyelandsvej fra februar 2015 
med samme ønske 

 

3)   en skrivelse fra ledelsen på Nyelandsvej vedr. løsninger på it-situationen 

 

4)   3 dagsaktuelle billeder fra Lindevangsskolen 

 

5)   dagsaktuelle citater fra lærere og børnehaveklasseledere på Søndermarkskolen 

 

6)   en dagsaktuel, prioriteret liste over de konkrete tekniske vanskeligheder, skolerne 
står i, udarbejdet i samarbejde med flere af skolernes IT-vejledere. 
OBS! Jeg skal understrege, at der forskellige forhold på de enkelte skoler/de enkelte 
matrikler. Fx er Tre Falke Skolens netværk "godt med", mens fx Lindevangsskolen, 
Nyhollænderskolen, Skolen på Bülowsvej og Skolen på Nyelandsvej ikke er det. 
 
 
 

Inger Andersen har inviteret til møde om sagen på mandag, og jeg har derfor også sat 
direktøren cc på denne mail. 
Jeg opfatter denne skrivelse som officiel på den uformelle måde, og jeg forestiller mig, 
at bilagene og forslagene kan danne afsæt for vores drøftelse med direktøren og det 
videre arbejde frem mod en hurtig bedring af it-situationen på skolerne. 
 
Og så ser jeg naturligvis frem til en god og løsningsorienteret dialog med dig fortsat. 
Jeg er på telefonen eller mailen, hvis/når, du har brug for at kommentere eller spørge. 
 

 
 
 

Med gode hilsner 



 

Ane 

 

  
 

 
 
 
 


